
 

 
KARTA INDIKÁTORU 

Název indikátoru 

KAPACITA ZAŘÍZENÍ URČENÝCH K NABÍJENÍ VOZIDEL 

Kód Typ Měrná jednotka (MJ) 
Environmentální 
(ENVI) indikátor 

Projektový 
indikátor 

7 53 10 Výsledkový kW Ne Ano 

Definice indikátoru  

Zvýšení kapacity zařízení určených k nabíjení vozidel v rámci projektu. Jedná se o zařízení, které 
umožňuje dobíjení vozidel s alternativním pohonem. Zahrnují zařízení na rychlé i pomalé dobíjení 
elektrické energie. 

Prioritní osa (PO) Specifický cíl (SC) 

2 – Silniční infrastruktura na síti TEN-T a 
veřejná infrastruktura pro čistou mobilitu a 

řízení silničního provozu   

2.2 – Vytvoření podmínek pro širší využití 
vozidel na alternativní pohon na silniční síti 

Určení hodnot 

Výchozí hodnota: určena žadatelem 

Výchozí hodnota se předpokládá nenulová a bude popisovat současný stav v oblastí nabíjení alternativními 
palivy (elektronabíjení) za poslední kalendářní rok, který předchází roku, ve kterém je žádost o podporu z 
OPD předložena. Datum výchozí hodnoty indikátoru v ISKP 14+ musí být vztaženo nejpozději k datu 
předložení žádosti o podporu. 

Cílová hodnota (a datum): určena žadatelem.  

Žadatel do projektové žádosti uvede cílovou hodnotu předpokládané kapacity zařízení určených k nabíjení 
vozidel po realizaci projektu na základě vlastních výpočtů či předpokladů. Konkrétní způsob výpočtu uvede 
žadatel v samostatné příloze "Výpočet indikátorů anebo slovní popis přínosů projektu k naplňování 
stanovených cílů". 

Indikátor bude součástí právního aktu o poskytnutí dotace. 

Tolerance:  Naplnění cílové hodnoty indikátorů nebude sankcionováno (tzn. nejedná se o indikátor povinný 
k naplnění). 

Výpočet hodnoty indikátoru na úrovni projektu 



Hodnoty žadatel zadává do žádosti o podporu v sytému MS2014+. Dosažené hodnoty indikátoru příjemce 
každoročně vykazuje v systému MS2014+ prostřednictvím: 

Zpráv o realizaci / Informací o realizaci projektu 

Závěrečné zprávy o realizaci projektu  

Zpráv o udržitelnosti projektu 

Výpočet dosažené hodnoty: 

Příjemce do zpráv uvede dosaženou hodnotu indikátoru k datu zpracování zprávy vč. jejího výpočtu, který 
uvedl v projektové žádosti. 

  



KARTA INDIKÁTORU 

Název indikátoru 

POČET NOVĚ POŘÍZENÝCH ČI ZMODERNIZOVANÝCH ZAŘÍZENÍ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
PRO EKOLOGICKÁ VOZIDLA 

Kód Typ Měrná jednotka (MJ) 
Environmentální 
(ENVI) indikátor 

Projektový 
indikátor 

7 53 00 Výstupový ks Ne Ano 

Definice indikátoru  

Počet nových zařízení určených k nabíjení vozidel pro ekologická vozidla v rámci projektu. Jedná se 
o zařízení, které umožňuje dobíjení vozidel s alternativním pohonem. Zahrnují zařízení na rychlé i 
pomalé dobíjení. 

Prioritní osa (PO) Specifický cíl (SC) 

2 – Silniční infrastruktura na síti TEN-T a 
veřejná infrastruktura pro čistou mobilitu a 

řízení silničního provozu   

2.2 – Vytvoření podmínek pro širší využití 
vozidel na alternativní pohon na silniční síti 

Určení hodnot 

Výchozí hodnota: 0 

Datum výchozí hodnoty indikátoru v ISKP 14+ musí být vztaženo nejpozději k datu předložení žádosti o 
podporu. 

Cílová hodnota: určena podmínkami výzvy 

Tolerance: Indikátor je povinný k naplnění. 

Výše a typ sankce, která je aplikována při přeplnění nebo nedosažení cílové hodnoty indikátoru, je stanovena 
v právním aktu o poskytnutí dotace. 

Výpočet hodnoty indikátoru na úrovni projektu 

Hodnoty, stanovené na základě uvedených pravidel, žadatel zadává do žádosti o podporu v systému  
MS2014+. Dosažené hodnoty vykazuje v systému MS2014+ prostřednictvím: 

Zpráv o realizaci / Informací o realizaci projektu 

Závěrečné zprávy o realizaci projektu  

Zpráv o udržitelnosti projektu 

Výpočet dosažené hodnoty: 

Příjemce do zpráv uvede dosaženou hodnotu indikátoru k datu zpracování zprávy. 

 

 


